



No. EXPEDIENTE
MERCADOM-DAF-CM-2021-0051
No. DOCUMENTO
051

**MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO
MERCADOM**

08 de noviembre de 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIRECCION ADMINISTRATIVA**

Página 1 de 3

No. Solicitud: **051**
 Objeto de la compra: **Bienes**
 Rubro: **ADORNOS NAVIDEÑOS**
 Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	49101609	2.3.9.9.0.5	MAXIPACK 69 PCS GOLD	UNIDAD	2	2,030.00	4,060.00
2	49101609	2.3.9.9.0.5	MAXIPACK 69 PCS RED	UNIDAD	2	2,030.00	4,060.00
3	49101609	2.3.9.9.0.5	CORONAS NAVIDEÑAS	UNIDAD	2	1,765.00	3,530.00
4	49101609	2.3.9.9.0.5	EXTENCIONES DE 200 LUCES LED CABLE BLANCO	UNIDAD	40	625.00	25,000.00
5	49101609	2.3.9.9.0.5	EXTENCIONES DE 100 LUCES COLGANTE LED PARA EXTERIOR CABLE	UNIDAD	30	525.00	15,750.00
6	49101609	2.3.9.9.0.5	POINSETTIA SINGLE RED	UNIDAD	60	236.00	14,160.00
7	49101609	2.3.9.9.0.5	POINSETTIA SINGLE GOLD	UNIDAD	60	236.00	14,160.00
8	49101609	2.3.9.9.0.5	FLORES DE NAVIDAD WHITE	UNIDAD	30	236.00	7,080.00
9	49101609	2.3.9.9.0.5	FOLLAJE LVS C/ PERLAS	UNIDAD	30	260.00	7,800.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	49101609	2.3.9.9.0.5	FOLLAJE O RAMA BISELADA	UNIDAD	30	260.00	7,800.00
11	49101609	2.3.9.9.0.5	FOLLAJE O RAMA DECORATIVA GOLD	UNIDAD	30	135.00	4,050.00
12	49101609	2.3.9.9.0.5	FOLLAJE RAMA BISELADA RED	UNIDAD	30	170.00	5,100.00
13	49101609	2.3.9.9.0.5	HANGING ORNAMENTAL	UNIDAD	70	230.00	16,100.00
14	49101609	2.3.9.9.0.5	WIRE EDGED RIBBON GOLD ½ PULG 2 10 YRDS	UNUDAD	25	590.00	14,750.00
15	49101609	2.3.9.9.0.5	WIRE EDGED RIBBON RED 2 ½ PULG 10YRDS	UNIDA	25	590.00	14,750.00
16	49101609	2.3.9.9.0.5	WIRE EDGED RIBBON WHITE 2 ½ PULG YRDS	UNIDAD	25	590.00	14,750.00
17	49101609	2.3.9.9.0.5	FIGURA DE SANTA ARBOL	UNIDAD	10	1,200.00	12,000.00
18	49101609	2.3.9.9.0.5	FIGURA DECORATIVA DE ANGEL P/ COLGAR	UNIDAD	30	590.00	17,700.00
19	49101609	2.3.9.9.0.5	FIGURAS DECORATIVAS DE NAVIDAD	UNIDAD	10	270.00	2,700.00
20	49101609	2.3.9.9.0.5	ESTRELLA DECORATIVA P/ CORGAR	UNIDAD	10	300.00	3,000.00
21	49101609	2.3.9.9.0.5	PIE DE ARBOL ROJO	UNIDAD	2	2,596.00	5,192.00
22	49101609	2.3.9.9.0.5	RAMAS DECORATIVAS NATIVA	UNIDAD	15	170.00	2,550.00
23	49101609	2.3.9.9.0.5	CINTA MALLA GOLD DE 26 CM X 10 YARDAS	YARDAS	10	1,800.00	18,000.00
24	49101609	2.3.9.9.0.5	CINTA MALLA ROJA DE 26 CM X 10 YARDAS	YARDAS	10	1,800.00	18,000.00
25	49101609	2.3.9.9.0.5	GUINALDA 2.7 MM	UNIDAD	20	1,180.00	23,600.00
26	49101609	2.3.9.9.0.5	COMPUTER COVER	UNIDAD	15	350.00	5,250.00
						TOTAL	\$280,892.00

Observaciones: ESTOS ADORNOS SERAN UTILIZADOS PA EL ARBOL NAVIDEÑO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO, Y DERCPRACION DE LAS NAVES PT Y SP DEL MERCA SANTO DOMINGO.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
26	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	26	12 de noviembre de 2021


Saúl Báez Ramos



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino